
　　ビレジサポートは、柏市、柏ビレジ自治会、柏ビレジ活性化委員会、東京大学及び同大高齢社会総合研究機構、並びに高齢社会協働促進プラットフォーム
　　プロジェクト（こぷらった）からの支援と協力を得て、柏ビレジにおける「生活を豊かにするコミュニティーサービス」　の展開に努力して参ります。

発行日　2013 年 4月 27 日
発　行　ビレジサポート
責任者　浜崎　達彦広報第 10 号

回覧 イベント 大特集

チビッ子
大集合 !!!

▲ 模擬店 ▼

焼きそば  ２００円
フランクフルト
　 　１本  １００円
ティーパンチ
　　　1 杯 １００円
ボトル飲料
１００本限定　５０円

こどもマルシェ
みさんが作り
コマ作り
工作ブース

らくがき大会
バルーンアート

紙芝居

♪ハンドメイド
　　・マルシェ

♪リサイクル
　・マルシェ

♪わんにゃん
　・マルシェ

♪ペットアート

子供たちは、ふれあいの
中心。子供達の遊び場で、
世代を越えたふれあいを
実感して下さい。パパ、
ママ、おじいちゃん、
おばあちゃん、ご一緒に
ご来場ください。

笑顔のあふれる「ふれあい」
の場、色々なお店を準備
しました。
ボランテイアの手作り品、
住民の皆様からの提供の
品々、ペット用品など。
楽しい会話と共に、充実の
お買い物をお楽しみ下さい。

裏面へ

のふれあい

のふれあい

 お菓子の
プレゼント

2013年 5月 1
1日（土）

         11:00
～ 15:00

ビレジ商店街
（アイビーモー

ル）模擬店オープン
　11:30

詳細は
雨天中止 中止の場合には、10 日の朝に

商店街掲示板でご連絡します。



ビレジサポート

広報第 10 号
イベント特集号

ふれあいイベント　「遊び」＆「お店」

遊
◎落書き大会
　大きなシートに、クレヨンで思いっきり落書き。周りに置いてある
　「段ボール」で、みんなの夢はどこまで広がるのかな？

◎子供マルシェ
　ガールスカウトの皆さんが、「みさんが」や　「コマ」の作り方を
　教えてくれますよ。自由な工作コーナーもあり。何を作ろうか？

◎バルーンアート
　色とりどりの風船で、「アンパンマン」や「剣」　を作ってみんなが
　アーチスト気分。大人もチャレンジ！OKです。

◎紙芝居　★午前、午後に各 1回上演
　図書ボランティアのお母さん達が、手作りの紙芝居を上演します。
　どんなお話しが飛び出すかは、お楽しみ、お楽しみ。

店
◎模擬店　　★開店は 11:30 です !!
　目玉は、本格「鉄板焼きそば」。アツアツに焼けた分厚い鉄板が、
　みなさんを歓迎！！フランクフルトも負けじとジュージュー。
　「ティーパンチ」は、紅茶ベース、5種類のフルーツを入れて、
　炭酸で割った美味な飲み物。どうぞお試しあれ！

◎ハンドメイド・マルシェ
　ビレジサポートの女性有志手作りの心のこもった逸品を販売。
　・小物袋（制作者手紙付き） 800 円、ペットボトル袋 500 円
　　…各 20 個限定
　・レッスンバック 1,500円…オーダー（生地持ち込み）予約受付

◎わんにゃん・マルシェ
　わんにゃんボランティアが毎年開催のバザーを、本日、同時開催。
　犬用の洋服・キャリーバック、犬用のクッキーなどを販売します。

◎リサイクル・マルシェ
　住民の皆様からご提供いただいた貴重な数々の品を、格安販売。
　きっと掘り出し物がザクザク？！　陶器も置いてありますよ。

◎ペットアート
　ペットの写真をお持ち下さい。はがき大の手描きの「絵」に変身。
　1枚  2,000 円　…10名限定、予約をいただき、後日お届け。

「不用品」( 未使用品に限定）
ご寄付のお願い

リサイクル・マルシェで販売する品物
のご提供をお願い致します。ご家庭で
しまい込まれた「忘れられた品物達」、
新たなデビューのチャンスを！

イベント前日 (5 月 10 日 ) の午後１時
～ 4時の間に、空き店舗（はなみずき
隣り）にお持ち下さい。又、ご連絡を
いただければ、受取に伺います。

　   電話 /FAX  04 - 7106 - 5117
      （留守番電話もご利用いただけます）

売れ残りの一括処分も含め、売上金は
全て、ビジサポートの運営資金に充当
させていただくことをご了承下さい。

「お知らせ」と「お願い」

商店街は営業中です。商店街駐車場には
限りがありますので、お車でのご来場は
お控え下さい。

旧コンビニ前駐車場は、模擬店の会場と
なるため、前夜から駐車禁止となります。
ご協力をお願いします。

ゴミは、全てお持ち帰りをお願いします。

トイレは、会場内の「空き店舗」（はなみ
ずき隣り）の新設トイレをご利用下さい。
混雑時にお急ぎの方は、近隣公園の公衆
トイレへどうぞ。

イベント実施中のトラブル、事故などに
つきましては、ビレジサポートとしては
責任を負いかねますのでご了承ください。

今回のイベントの開催に当り、ビレジ商店街、柏ビレジ自治会、活性化委員会＆東大、東急コミュニティー、そして多くの
住民の皆様のご協力をいただきました。ここに感謝の意を表します。当日の天気も「イベント日和」となりますように。
なお、雨天の場合は「中止」と致しますが、その決定は5月 9日の夜9時頃を予定しております。


	10-1
	10-2

